
Contacto

Teléfono +34 928211997
Fax +34 928211898
Correo Electrónico jherfalq@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Luis Doreste Silva, 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/S/24/SU/GE/ASS/0036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Clorhexidina

Clorhexidina acuosa 0,5% tópica con destino a los centros dependientes de la Gerencia de Atención PrimariaDescripción 
del Área de Salud de Gran Canaria
Valor estimado del contrato 38.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.750 EUR.

Clasificación CPV
33631600 - Antisépticos y desinfectantes.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro deberán ser entregados en las dependencias Almacén General de la Gerencia Atención
Primaria del Área de Salud de Gran Canaria. Situado en la C/ .,
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Los Peregrinos esq. Los Califas. Polígono industrial de El Goro
(35219) Telde España

Mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17 planta 6ª
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 30.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.750 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Laboratorios Bohm S.A.
NIF A28843852
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Molinaseca 23
(28947) Fueblabrada España

Contacto

Teléfono +34 916421818
Correo Electrónico juan.vilches@bohm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.750 EUR.

Motivación

Motivación Laboratorios Bohm S.A.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 20 meses contados a partir del día siguiente al de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Director del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

Abierto, simplificado, sumario del artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56c6d149-96d4-4c9e-8805-ac51f7d3a1cf


Lugar

Servicio de Contratación de la Gerencia de Atención
Primaria del Área de Salud de Gran Canaria

Dirección Postal

Luis Doreste Silva 36-42
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
Archivo único

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 18:00
Observaciones: SIMPLIFICADO – SUMARIO.- Asimismo se deja constancia que si bien la presentación del Archivo se
realizará de forma electrónica, se deberá entregar muestras en la forma que se dispone en la cláusula 14 del PCAP.
(sólo se valorará la oferta, cuya muestra se haya presentado en tiempo y forma), y que el horario que figura es el
PENINSULAR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2. Envase de mayor volumen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P=30*B/AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYW%2Fl2U%2BSoD 9pbnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000014006980 |  2024-000893782 | Mon, 19 Aug 2024 13:40:27:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28477995305691836259733579224879770455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYW%2Fl2U%2BSoD9pbnDwlaUlg%3D%3D

